Bekanntmachung
des Kreiswahlleiters

Endgultiges Ergebnis der Landtagswahl am 13. Marz 2016 in den
Wabhlkreisen 10 — 13

Der Kreiswahlausschuss hat am 16. Marz 2016 das endgultige Ergebnis der

Landtagswahl am 13. Mérz 2016 in den Magdeburger Wahlkreisen wie folgt
festgelegt:

Wabhlkreis 10 — Magdeburg |

Wahlberechtigte 44.519
darunter mit Wahlschein 4.664
Wahler 25.418
Wahler mit Wahlschein 4.464
ungultige Erststimmen 559
gultige Erststimmen 24.859
von den gultigen Erststimmen entfallen auf:
Edwina Koch-Kupfer, CDU 5.897
Hans-Joachim Mewes, DIE LINKE 4.976
Karola Schroder, SPD 3.629
Florian Wiegand, Grine 1.211
Bettina Fassl, Tierschutzallianz 775
Oliver Kirchner, AfD 5.930
Dr. Lydia Huskens, FDP 1.181
Eckhard Schroder, FREIE WAHLER 629
Reiner Heyer, MG 631
ungultige Zweitstimmen 482
gultige Zweitstimmen 24.936
von den gultigen Zweitstimmen entfallen auf:
Cbhu 6.605
DIE LINKE 4.535
SPD 2.947
GRUNE 1.476
ALFA 264
Tierschutzallianz 480
AfD 5.383
DIE RECHTE 83
FBM 51
FDP 1.058
FREIE WAHLER 511
MG 483
NPD 454
Die PARTEI 189
Tierschutzpartei 417
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Wabhlkreis 11 — Magdeburg I

Wahlberechtigte
darunter mit Wahlschein
Wabhler

Wahler mit Wahlschein

ungultige Erststimmen

gultige Erststimmen

von den gultigen Erststimmen entfallen auf:
Tobias Krull, CDU
Eva von Angern, DIE LINKE
Dr. Falko Grube, SPD
Soren Herbst, GRUNE
Josef Fassl, Tierschutzallianz
Hagen Kohl, AfD
Holger Franke, FDP
Karlheinz Kérner, FREIE WAHLER
Nicole Angerstein, MG

ungultige Zweitstimmen
gultige Zweitstimmen
von den gultigen Zweitstimmen entfallen auf:
Cbhu
DIE LINKE
SPD
GRUNE
ALFA
Tierschutzallianz
AfD
DIE RECHTE
FBM
FDP
FREIE WAHLER
MG
NPD
Die PARTEI
Tierschutzpartei
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50.922
8.438
34.146
8.101

573
33.573

9.028
6.066
5.616
4.341
968
4.783
1.558
803
410

446
33.700

10.160
5.948
4.342
3.929

354
541
4.473
25

50
1.865
599
317
179
434
484
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Wabhlkreis 12 — Magdeburg Il

Wahlberechtigte
darunter mit Wahlschein
Wahler

Wahler mit Wahlschein

ungultige Erststimmen
gultige Erststimmen
von den gultigen Erststimmen entfallen auf:
Florian Philipp, CDU
Oliver Miller, DIE LINKE
Christian Hausmann, SPD
Gisela Graf, GRUNE
Jan Schmidt, AfD
Sandro Dadaczynski, FDP
Andreas Strehlow, FREIE WAHLER
Bernhard Welke, MG

ungultige Zweitstimmen
gultige Zweitstimmen
von den gultigen Zweitstimmen entfallen auf:
CDhu
DIE LINKE
SPD
GRUNE
ALFA
Tierschutzallianz
AfD
DIE RECHTE
FBM
FDP
FREIE WAHLER
MG
NPD
Die PARTEI
Tierschutzpartei
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45.613
5.116
28.126
4.879

597
27.529

8.280
5.239
4.012
1.564
5.746
1.066

930

692

470
27.656

8.537
4.620
3.245
1.846
269
328
5.182
70

59
1.225
703
399
393
196
584
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Wabhlkreis 13 — Magdeburg 1V

Wahlberechtigte
darunter mit Wahlschein
Wabhler

Wahler mit Wahlschein

ungultige Erststimmen
gultige Erststimmen
von den gultigen Erststimmen entfallen auf:
Andreas Schumann, CDU
Wulf Gallert, DIE LINKE
Katrin Budde, SPD
Olaf Meister, GRUNE
Frank Pasemann, AfD
Diana Smoger, FDP
Konstantin Pott, FREIE WAHLER
Mike Bohlen, MG
Marcel Guderjahn, Einzelbewerber

ungultige Zweitstimmen
gultige Zweitstimmen
von den gultigen Zweitstimmen entfallen auf:
CDU
DIE LINKE
SPD
GRUNE
ALFA
Tierschutzallianz
AfD
DIE RECHTE
FBM
FDP
FREIE WAHLER
MG
NPD
Die PARTEI
Tierschutzpartei

gez.
Holger Platz
Kreiswabhlleiter
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51.051
6.602
32.782
6.310

689
32.093

8.962
6.330
4.242
2.106
6.695
1.463
858
679
758

563
32.219

9.769
5.495
3.610
2.340
337
386
6.240
62

53
1.536
687
463
366
211
664
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