# Bekanntmachung des Kreiswahlleiters

## Endgültiges Ergebnis der Landtagswahl am 13. März 2016 in den Wahlkreisen 10 – 13

Der Kreiswahlausschuss hat am 16. März 2016 das endgültige Ergebnis der Landtagswahl am 13. März 2016 in den Magdeburger Wahlkreisen wie folgt festgelegt:

#### Wahlkreis 10 - Magdeburg I

Wahlberechtigte darunter mit Wahlschein Wähler Wähler mit Wahlschein	44.519 4.664 25.418 4.464
wanier niit wanischein	4.404
ungültige Erststimmen	559
gültige Erststimmen	24.859
von den gültigen Erststimmen entfallen auf: Edwina Koch-Kupfer, CDU	5.897
Hans-Joachim Mewes, DIE LINKE	4.976
Karola Schröder, SPD	3.629
Florian Wiegand, Grüne	1.211
Bettina Fassl, Tierschutzallianz	775
Oliver Kirchner, AfD	5.930
Dr. Lydia Hüskens, FDP	1.181
Eckhard Schröder, FREIE WÄHLER	629
Reiner Heyer, MG	631
ungültige Zweitstimmen	482
gültige Zweitstimmen	24.936
von den gültigen Zweitstimmen entfallen auf:	
CDU	6.605
DIE LINKE	4.535
SPD	2.947
GRÜNE	1.476
ALFA	264
Tierschutzallianz	480
AfD DIE RECHTE	5.383
FBM	83 51
FDP	1.058
FREIE WÄHLER	511
MG	483
NPD	454
Die PARTEI	189
Tierschutzpartei	417

#### Wahlkreis 11 – Magdeburg II

Wahlberechtigte darunter mit Wahlschein Wähler	50.922 8.438 34.146
Wähler mit Wahlschein	8.101
ungültige Erststimmen	573
gültige Erststimmen von den gültigen Erststimmen entfallen auf:	33.573
Tobias Krull, CDU	9.028
Eva von Angern, DIE LINKE	6.066
Dr. Falko Grube, SPD	5.616
Sören Herbst, GRÜNE	4.341
Josef Fassl, Tierschutzallianz	968
Hagen Kohl, AfD	4.783
Holger Franke, FDP	1.558
Karlheinz Körner, FREIE WÄHLER	803
Nicole Angerstein, MG	410
ungültige Zweitstimmen	446
gültige Zweitstimmen	33.700
von den gültigen Zweitstimmen entfallen auf:	
CDU	10.160
DIE LINKE	5.948
SPD	4.342
GRÜNE	3.929
ALFA	354
Tierschutzallianz	541
AfD	4.473
DIE RECHTE	25
FBM	50
FDP FREIE WÄHLER	1.865
	599
MG NPD	317 179
Die PARTEI	434
Tierschutzpartei	434 484
Ποισοπαιεραποι	404

#### Wahlkreis 12 - Magdeburg III

Wahlberechtigte darunter mit Wahlschein Wähler Wähler mit Wahlschein	45.613 5.116 28.126 4.879
wanier niit wanischein	4.079
ungültige Erststimmen gültige Erststimmen von den gültigen Erststimmen entfallen auf:	597 27.529
Florian Philipp, CDU	8.280
Oliver Müller, DIE LINKE	5.239
Christian Hausmann, SPD	4.012
Gisela Graf, GRÜNE	1.564
Jan Schmidt, AfD	5.746
Sandro Dadaczynski, FDP	1.066
Andreas Strehlow, FREIE WÄHLER	930
Bernhard Welke, MG	692
ungültige Zweitstimmen	470
gültige Zweitstimmen	27.656
von den gültigen Zweitstimmen entfallen auf:	0 -0-
CDU	8.537
DIE LINKE	4.620
SPD GRÜNE	3.245
ALFA	1.846
Tierschutzallianz	269 328
AfD	5.182
DIE RECHTE	70
FBM	59
FDP	1.225
FREIE WÄHLER	703
MG	399
NPD	393
Die PARTEI	196
Tierschutzpartei	584

### Wahlkreis 13 - Magdeburg IV

Wahlberechtigte darunter mit Wahlschein Wähler Wähler mit Wahlschein	51.051 6.602 32.782 6.310
ungültige Erststimmen gültige Erststimmen von den gültigen Erststimmen entfallen auf:	689 32.093
Andreas Schumann, CDU	8.962
Wulf Gallert, DIE LINKE	6.330
Katrin Budde, SPD	4.242
Olaf Meister, GRÜNE	2.106
Frank Pasemann, AfD	6.695
Diana Smoger, FDP	1.463
Konstantin Pott, FREIE WÄHLER	858
Mike Böhlen, MG	679
Marcel Guderjahn, Einzelbewerber	758
ungültige Zweitstimmen gültige Zweitstimmen von den gültigen Zweitstimmen entfallen auf:	563 32.219
CDU	9.769
DIE LINKE	5.495
SPD	3.610
GRÜNE	2.340
ALFA	337
Tierschutzallianz	386
AfD	6.240
DIE RECHTE	62
FBM FDP	53
FREIE WÄHLER	1.536 687
MG	463
NPD	366
Die PARTEI	211
Tierschutzpartei	664
•	

gez. Holger Platz Kreiswahlleiter